
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 30 Pág. 21Lunes, 12 de febrero de 2024

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

UNIVERSIDAD DE LEÓN

RESOLUCIÓN de 2 de febrero de 2024, del Rectorado de la Universidad de León, 
por la que se aprueban las listas provisionales de admitidos y excluidos al proceso 
selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre, en la Escala Auxiliar, 
convocadas por Resolución de 14 de julio de 2023.

De conformidad con lo dispuesto en la base 4.1 de la Resolución del Rectorado de 
esta Universidad de 14 de julio de 2023 (B.O.E. de 24 de julio), por la que se convoca 
proceso selectivo para el ingreso en la Escala Auxiliar de la Universidad de León,

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confieren la Ley Orgánica 
2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario y el artículo 80 de los Estatutos de la 
Universidad de León, aprobados por Acuerdo 243/2003, de 23 de octubre, de la Junta de 
Castilla y León,

RESUELVE:

Primero: Aprobar las listas provisionales de admitidos y excluidos al proceso selectivo 
para el ingreso en la Escala Auxiliar de la Universidad de León.

Las listas provisionales completas de aspirantes admitidos y excluidos al proceso 
selectivo se encuentran expuestas en la página web (unileon.es-actualidad-convocatorias).

Segundo: Publicar las listas provisionales de aspirantes excluidos, como Anexos a 
esta Resolución, con indicación expresa de las causas justificativas de la exclusión.

Tercero: Al objeto de evitar errores y, en el supuesto de producirse, de posibilitar su 
subsanación en tiempo y forma, los aspirantes deberán comprobar fehacientemente no 
sólo que no figuran recogidos en la relación de excluidos sino, además, que sus nombres 
figuran en la pertinente relación de admitidos.

Cuarto: Los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de quince días naturales, 
contados a partir del siguiente a la fecha de publicación de esta resolución en el B.O.C. y L.,  
para poder subsanar el defecto que haya motivado la exclusión u omisión de las listas.

Quinto: De conformidad con lo previsto en la base 4.2 de la convocatoria, los 
aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen los defectos que motivaron su 
exclusión o aleguen la omisión, justificando su derecho a ser incluidos en la relación de 
admitidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

León, 2 de febrero de 2024.

El Rector,
Fdo.: Juan Francisco García Marín

CV: BOCYL-D-12022024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 30 Pág. 22Lunes, 12 de febrero de 2024

ANEXO I

LISTAS PROVISIONALES DE EXCLUIDOS POR TURNO LIBRE

NIF APELLIDOS, NOMBRE CAUSA DE EXCLUSIÓN TURNO DE ACCESO

**5560*** ALONSO ARES ,GUILLERMO No presenta solicitud cumplimentada (Anexo I) L
**4473*** ALONSO FUERTES ,REBECA DNI caducado L
**8118*** ALONSO PRIETO ,DANIEL FAUSTINO No aporta fotocopia del DNI vigente L
**4232*** ALVAREZ DE CELIS ,BELEN No presenta solicitud cumplimentada (Anexo I) L
**4398*** ALVAREZ DE CELIS ,MARI CRUZ No presenta solicitud cumplimentada (Anexo I) L
**4556*** ALVAREZ PRIETO ,BELEN No abona derechos de examen y no acredita base 3.4 c)1 de la convocatoria L
**4403*** ASENSIO GONZÁLEZ, SEILA DNI caducado L

**0761*** BARBA ROMERO ,MARIA AMOR 
HERMOSO No aporta justificante de haber abonado la tasa por los derechos de examen L

**4332*** BLANCO DELGADO ,DANIEL No aporta justificación de haber abonado la tasa por los derechos de examen y no 
justifica la exención de la base 3.4 c) L

**6903*** BODAS RUIZ ,CRISTINA No abona derechos de examen y no acredita base 3.4 c) 2 de la convocatoria L
**0107*** CALDERON TEJERO ,RAUL No abona derechos de examen y no cumple requisito base 3.4 c) L

**4576*** DÍEZ CELEMIN ,MARIA No abona derechos de examen y no acredita base 3.4 c) 2 de la convocatoria con 
fecha de expedición del plazo de presentación de solicitudes L

**4457*** DIEZ TERAN ,MARIA DE LOS ANGELES No abona derechos de examen y no acredita base 3.4 c) 2 de la convocatoria L

**4601*** FERNÁNDEZ ÁLVAREZ ,GRISELDA 
MARÍA No aporta fotocopia del DNI L

**7744*** FERNANDEZ MARTINEZ ,ESTEBAN No presenta solicitud cumplimentada (Anexo I) L
**0259*** FERNANDEZ SANCHEZ ,CARMEN No abona derechos de examen y no acredita base 3.4 c) 2 de la convocatoria L

**4762*** FERNANDEZ SUAREZ ,ELSA No aporta justificante de haber abonado la tasa por los derechos de examen de 
acuerdo con la base 3.4 b) L

**4755*** FERNÁNDEZ TABUYO ,GABRIELA MARIA No abona derechos de examen y no acredita base 3.4 c) de la convocatoria con 
documentación válida L

CV: BOCYL-D-12022024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 30 Pág. 23Lunes, 12 de febrero de 2024

NIF APELLIDOS, NOMBRE CAUSA DE EXCLUSIÓN TURNO DE ACCESO

**7988*** FERNANDEZ YUGUEROS ,MARIA 
ANGELES No aporta fotocopia del DNI L

**8070*** FONSECA ARIAS ,MARTA No aporta fotocopia del DNI L
**4543*** GARCIA IGLESIAS ,MONICA No presenta solicitud cumplimentada (Anexo I) L
**5589*** GARCIA SANZ ,EDUARDO No abona derechos de examen y no acredita base 3.4 c)1 de la convocatoria L

**4391*** GIGANTO PASTOR, MARÍA No abona derechos de examen y no acredita exención de la base 3.4.c de la 
convocatoria en el plazo de presentación de solicitudes L

**1788*** GIL SIMON ,ELIAZAR No aporta fotocopia del DNI vigente L
**7533*** GOMEZ HERNANDEZ ,BEATRIZ No presenta solicitud cumplimentada (Anexo I) L

**4467*** GONZÁLEZ CASTRO, MARÍA No aporta justificación de haber abonado la tasa por los derechos de examen y no 
justifica la exención de la base 3.4 c) L

**4433*** GONZÁLEZ GONZÁLEZ ,PABLO No abona derechos de examen y no acredita base 3.4 c) 2 de la convocatoria L

**4745*** GONZÁLEZ MORENO ,GUILLERMO 
GABRIEL DNI caducado L

**4035*** GOÑI TOLEDO ,MARIA ANGELES No aporta justificante de haber abonado la tasa por los derechos de examen de 
acuerdo con la base 3.4 b) L

**3326*** GRANADOS GARDUÑO ,MARIA TERESA No aporta justificación de haber abonado la tasa por los derechos de examen y no 
justifica la exención de la base 3.4 c) L

**4375*** GUERRA REGUERA ,ALEJANDRO DNI caducado L
**5142*** HIDALGO DÍAZ ,MARÍA No aporta fotocopia del DNI vigente L
**8151*** IBAÑEZ ANTOLIN ,MARCO No aporta fotocopia del DNI vigente L

**4291*** LANZA PORTOCARRIZO ,MARTA ISABEL No consta el abono de los derechos de examen en la cuenta indicada en la 
convocatoria L

**4506*** LATORRE LABORDA ,MARIA DEL 
CARMEN No abona derechos de examen y no acredita base 3.4 c) 2 de la convocatoria L

**4521*** LLAMAZARES DE PRADO ,JOSE 
ENRIQUE

No presenta solicitud cumplimentada íntegramente (Anexo I) y no abona derechos 
de examen y no acredita base 3.4 c) L

**7677*** LLAMAZARES MONTALVO ,MARIA 
MIRELLA No abona la totalidad de los derechos de examen L

CV: BOCYL-D-12022024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 30 Pág. 24Lunes, 12 de febrero de 2024

NIF APELLIDOS, NOMBRE CAUSA DE EXCLUSIÓN TURNO DE ACCESO

**8025*** LOPEZ MANIEGA ,MARGARITA No abona derechos de examen y no acredita exención de la base 3.4 e) de la 
convocatoria, en los términos recogidos en ésta L

**7606*** MARTINEZ ALONSO ,ISABEL No aporta fotocopia del DNI vigente L
**9448*** MARTINEZ DELGADO ,MIRIAN No abona la totalidad de los derechos de examen L
**9007*** MARTINEZ TORRES ,CARMEN No presenta solicitud cumplimentada (Anexo I) L
**4341*** MATA NICOLAS ,RAQUEL No abona derechos de examen y no acredita base 3.4 c) 2 de la convocatoria L

**9561*** MININA MININA ,TATIANA No presenta solicitud cumplimentada (Anexo I), no abona derechos de examen y no 
acredita base 3.4. c) L

**4513*** MORENO MONTESINOS ,OLGA No aporta justificación de haber abonado la tasa por los derechos de examen y no 
justifica la exención de la base 3.4 c) L

**3750*** ORDOÑEZ PEREZ ,STEPHANIE No presenta solicitud cumplimentada (Anexo I), no abona derechos de examen y no 
acredita base 3.4. c) L

**9672*** PEREYRA ZAPATER ,MARIA BELEN No acredita documentalmente el requisito 2.1 a) de la convocatoria L

**4368*** PEREZ ALVAREZ ,LORENA No abona derechos de examen y no acredita la carencia de rentas superiores, en 
cómputo mensual, al Salario Mínimo Interprofesional L

**4400*** PÉREZ DE LA FUENTE ,ESTHER DNI caducado L
**7857*** PICON ROBLEDO ,MARIA DEL CARMEN No abona derechos de examen y no acredita base 3.4 c) 2 de la convocatoria L
**4203*** QUINTEIRO GONZALEZ ,ESTHER Acreditación de Familia Numerosa General caducada L
**8100*** REDONDO LOPEZ ,MÓNICA No abona derechos de examen y no acredita base 3.4 c) 2 de la convocatoria L
**4221*** ROBLES GONZÁLEZ ,EVA MARÍA No aporta fotocopia del DNI vigente L
**7664*** RODRIGUEZ ALVAREZ ,CAROLINA No presenta solicitud cumplimentada (Anexo I) L
**4170*** RODRÍGUEZ COSTILLA ,ELENA DNI caducado L
**9580*** RODRIGUEZ NUÑO ,LAURA MARIA No aporta fotocopia del DNI vigente L
**5903*** RUIZ ARANEGA ,JUANA MARIA No abona derechos de examen y no acredita base 3.4 c) 2 de la convocatoria L

**4631*** SÁNCHEZ VISALLI ,VÍCTOR MANUEL No aporta justificación de haber abonado la tasa por los derechos de examen y no 
justifica la exención de la base 3.4 c) L

**0620*** SANTOS MANCEBO ,MARIA ISABEL No abona derechos de examen y no acredita base 3.4 c) 2 de la convocatoria L
**8742*** SANZ MULAS ,MARIA DE LA LUZ No presenta solicitud cumplimentada (Anexo I), no aporta fotocopia del DNI vigente L

CV: BOCYL-D-12022024-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 30 Pág. 25Lunes, 12 de febrero de 2024

NIF APELLIDOS, NOMBRE CAUSA DE EXCLUSIÓN TURNO DE ACCESO

**4202*** SIMON VALDUEZA ,BEATRIZ No aporta justificación de haber abonado la tasa por los derechos de examen y no 
justifica la exención de la base 3.4 c) L

**4346*** SUAREZ DELGADO ,ANA Justificante abono tasa derechos de examen ilegible L
**4269*** TASCON BUITRAGO ,MARIA ISABEL No aporta fotocopia del DNI vigente L
**4282*** TERRON GARCIA ,SARA No presenta solicitud cumplimentada (Anexo I) L
**5669*** UBIERNA DE LAS HERAS ,VICTOR No aporta la documentación exigida en la base 3.3 de la convocatoria L

**4655*** VEGA RODRIGUEZ ,MARÍA No aporta justificación de haber abonado la tasa por los derechos de examen y no 
justifica la exención de la base 3.4 c) L

**4512*** VIDAL CASTRILLO ,LAURA Justificante abono tasa derechos de examen ilegible L
**7868*** VILLAFAÑE SARMIENTO ,MARÍA TERESA DNI caducado L
**7038*** ZARATE ARAGON ,PATRICIA No acredita documentalmente el requisito 2.1 a) de la convocatoria L
**1690*** ZELLOUM RODRÍGUEZ, YASMINA No aporta fotocopia del DNI vigente L
**5308*** LOBATO GONZALEZ ,DIEGO No opta por un turno de acceso
**7706*** MASA BREGON ,MARIA JOSE No opta por un turno de acceso
**8062*** MATEOS PROVECHO ,SUSANA No opta por un turno de acceso
**9653*** PEREZ VILLAR, ANA CARMEN No opta por un turno de acceso
**7659*** RODRÍGUEZ PÉREZ ,ANA BEATRIZ No opta por un turno de acceso

CV: BOCYL-D-12022024-7



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959 

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 30 Pág. 26Lunes, 12 de febrero de 2024

ANEXO II

LISTAS PROVISIONALES DE EXCLUIDOS POR TURNO DE DISCAPACIDAD

NIF APELLIDOS, NOMBRE CAUSA DE EXCLUSIÓN
TURNO 

DE 
ACCESO

ADAPTACIÓN

**4708*** BARRIENTOS MONTIEL ,NOEMÍ No aporta justificación válida que acredite la exención de la base 3.4 a) D N

**7985*** CASO FUERTES, ÁNGELES DE No abona los derechos de examen y la documentación acreditativa de la exención 3.4 a) 
de la convocatoria, no está actualizada D N

**4569*** FIDALGO ALONSO ,SOFIA No aporta fotocopia del DNI vigente D S

**4267*** LIBRÁN VÁZQUEZ ,AMPARO No abona los derechos de examen y la documentación acreditativa de la exención 3.4 a) 
de la convocatoria, no está actualizada D N

**4469*** MIGUÉLEZ MÉNDEZ ,JOSÉ No abona los derechos de examen y la documentación acreditativa de la exención 3.4 a) 
de la convocatoria, no está actualizada D N

**8754*** MUÑOZ ORDOÑEZ ,SHEILA No abona los derechos de examen y la documentación acreditativa de la exención 3.4 a) 
de la convocatoria, no está actualizada D S

**2943*** OÑA PAMPLIEGA ,ANDREA Solicitud presentada fuera de plazo D N

CV: BOCYL-D-12022024-7


		2024-02-12T07:30:39+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




